
 

沖ホ協第 07-9 号 

令和 7 年 8 月 27 日 

正 会 員 各 位 

（一社）沖縄県ホテル協会 

会 長 平 良 朝 敬 

 

 

令和 7年度「ホテルの次世代 GM育成研修」のご案内 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より当協会の運営にご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、本県の観光業界は国内旅行客を中心に順調に推移しており、今後もインバウンド需

要の回復等によりさらに入域者数の増加が期待されている一方、新規ホテル開発による競

争の激化や、慢性的な人材不足問題、過大な債務の返済など、未だ厳しい経営状況が続いて

いる状況です。 

そのような環境下において、ホテル業界は常に様々な変化への対応が求められており、今

後益々競争が厳しくなる中、持続可能な観光経営を担う次世代 GMを育成し経営・管理能力

の向上を図る事を目的に本研修を実施する運びとなりました。 

つきましては、下記の通り受講生を募集致しますので、ご希望の事業者様は別紙申込書に

必要事項をご記入の上、当協会事務局までお申込み頂きますようご案内申し上げます。 

尚、申し込みは先着順となり、定員に達し次第締め切りますので予めご了承下さい。 

 

敬具 

記 

 

事 業 名 : 令和 7年度 ホテルの次世代 GM育成研修 

日 時 : 令和 7年 10月 23日（木）13:00-17:00 

場 所 : ノボテル沖縄那覇  沖縄県那覇市松川 40番地 

定 員 : 40名 ※1施設 2名まで 

費 用 : 無 料 

研修内容 : 別添のチラシおよび募集要項をご確認下さい 

申 込 : 別紙、申込書をご記入の上協会事務局までお送り下さい 

協会 HP: https://o-hotel.or.jp/news/ 

以上 

 ≪お問合せ≫ 

（一社）沖縄県ホテル協会 事務局 

Tel:098-967-8715 Fax:098-967-8716 

E-mail;info@o-hotel.or.jp 

https://o-hotel.or.jp/news/

